[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	14 марта 2019 г.

	№
	624

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 27.02.2018 № 402 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2018 - 2020 годы»

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта», утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27.08.2015              № 1916, администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 27.02.2018 № 402 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2018 - 2020 годы» (далее - постановление), изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 14 марта 2019 г. № 624
«Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 27 февраля 2018 г. № 402

Перечень объектов

капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества
в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2018-2020 годы

руб.

	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства (мероприятия) и (или) объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта
	Направление инвестиции
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта / срок реализации мероприятия
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (мероприятия)
	Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (мероприятия)
	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности / инвестиционного проекта
	Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам  реализации мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности  (инвестиционного проекта) с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации
	Примечание

	СМР                            (строительство или приобретение объекта недвижимого имущества)
	ПИР
	Прочие (авторский надзор, проверка сметной стоимости, подготовка технического плана, техническая инвентаризация, технологическое присоединение к сетям, кадастровые работы и др.)

	2018 г
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Строительство малоэтажных
	Обеспечение мероприятий по
	Общая площадь
	2015 –
2016 гг.
	607 654 093,71
	562 702 974,99
	11 491 995,75
	33 459 122,97
	1 134 215,28
	1 134 215,28
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

   по I  этапу (завершение работ)
	квартир по                                      I этапу – 10 160,23 кв. м.

	Фонда содействия реформирования ЖКХ

	2 695 838,69
	2 695 838,69
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	24 816 651,75
	24 816 651,75
	0,00
	0,00
	Оплата кредиторской задолженности за выполненные строительно-монтажные работы

	2
	Строительство малоэтажных жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства                                        по II  этапу (завершение работ)
	Общая площадь квартир по                                            II этапу – 2 182,30 кв. м.
	2016 г.
	131 436 626,12
	118 305 478,25
	4 810 989,02
	8 320 158,85
	7 839 408,50
	7 839 408,50
	0,00
	0,00
	Оплата кредиторской задолженности за выполненные строительно-монтажные работы

	3
	Строительство малоэтажных жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства                                        по III  этапу (завершение работ)
	Общая площадь квартир по                                            III этапу

(в рамках строительства) -

241,30 кв. м.
	2015-
2016 гг.
	15 487 215,06
	9 058 319,50
	6 410 182,06
	18 713,50
	15 178,56
	15 178,56
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6 649,20
	6 649,20
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	4
	Приобретение квартиры в многоквартирном доме для обеспечения жильем граждан, нуждающихся в переселении из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства                                        по IV  этапу (приобретение квартир)
	Общая площадь квартир, приобретенная  в рамках                                            IV этапа –  2 241,25 кв. м.
	2017-
2018 гг.
	119 156 554,82
	119 156 554,82
	0,00
	0,00
	1 822 228,13
	1 822 228,13
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ

	784 471,69
	784 471,69
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	342 224,20
	342 224,20
	0,00
	0,00
	Обязательное софинансирование за счет средств  бюджета МОГО "Ухта"

	1 607 646,50
	1 607 646,50
	0,00
	0,00
	Дополнительное финансирование за счет средств  бюджета МОГО "Ухта"

	5
	Реконструкция здания муниципального образовательного учреждения "Межшкольный учебный комбинат" МО ГО "Ухта" под дошкольное образовательное учреждение
	СМР
	Мощность законченного строительством объекта - 156 мест
	2018 г.
	99 416 720,95
	87 746 896,42
	4 746 042,95
	6 923 781,58
	5 794 404,75
	5 794 404,75
	0,00
	0,00
	Выполнение строительно-монтажных работ по благоустройству объекта и электромонтажных работ по объекту

	ПИР

Прочие работы

	407 181,27
	407 181,27
	0,00
	0,00
	Оказание услуг по выполнению корректива в проект, по выполнению рабочей документации, оказание услуг по обследованию системы вентиляции и составлению дефектной ведомости

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6
	Однократная привязка проекта повторного применения "Физкультурно-оздоровительный комплекс,  г. Чадан" для строительства объекта: "Физкультурно-оздоровительный комплекс единоборств, г. Ухта"
	ПИР
	Мощность - 400 чел.
	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	1 994 484,69
	1 994 484,69
	0,00
	0,00
	Разработка проектной документации по однократной привязке проекта повторного применения

	7
	Устройство тротуара вдоль ул. Набережной Газовиков
	СМР
	Протяженность тротуара - 480 м.
	2018 г.
	1 676 400,96
	1 676 400,96
	0,00
	0,00
	1 676 400,96
	1 676 400,96
	0,00
	0,00
	Выполнение работ по объекту

	Прочие затраты

	162 539,41
	162 539,41
	0,00
	0,00
	Оформление технического паспорта и технического плана по объекту

	8
	Застройка VI квартала северо-западной части центрального планировочного района г. Ухты с внешними инженерными сетями. Автомобильные дороги.
	Прочие затраты
	-
	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	90 000,00
	90 000,00
	0,00
	0,00
	Выполнение работ по изготовлению  технического плана и технического паспорта объекта

	9
	Приобретение жилого помещения во вновь построенном многоквартирном

жилом доме в г. Ухта, пгт. Ярега

	Приобретение жилого помещения во вновь построенном многоквартирном

жилом доме в г. Ухта, пгт. Ярега

	Количество жилых помещений - 12.

Общая площадь жилых помещений – 565,90 кв. м.
	2018 г.
	25 236 162,56
	25 236 162,56
	0,00
	0,00
	50 000 000,00
	50 000 000,00
	0,00
	0,00
	Средства в рамках Соглашения с Министерством строительства и дорожного хозяйства РК от 17.09.2018

№ 1-СДП

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	505 100,00
	505 100,00
	0,00
	0,00
	Обязательное софинансирование за счет средств бюджета МОГО "Ухта"

	ИТОГО:

	101 694 623,58
	101 694 623,58
	0,00
	0,00

________________________________________